
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « г. № ^ ^ 

г. Владикавказ 

О проведении мониторинга эффективности использования учебной 
Литературы из библиотечных фондов общеобразовательных 

организаций Республики Северная Осетия - Алания 

В целях определения уровня обеспеченности общеобразовательных 
организаций учебной литературой и эффективности использования фондов 
школьных библиотек п р и к а з ы в а ю : ' 

1.Провести с 16 ноября 2020 года по 20 февраля 2021 года мониторинг 
эффективности использования учебной литературы из библиотечных фондов 
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания 
(далее - мониторинг). 

2. У твердить прилагаемый состав комиссии по проведению 
мониторинга 

3.Комиссии по проведению мониторинга в срок до 25 февраля 2021 
года представить аналитический отчет по результатам мониторинга. 

4. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования 
О.В.Дадтеевой: 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania.gov.ru); 

довести содержание настоящего приказа до сведения органов местного 
самоуправления, .осуществляющих управление в сфере образования, 
государственных общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Ф.К. Батаеву. 

7 



Приложение 
к приказу .Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия - Алания 
от «/3>> ^ 20(¿Р г. 

1. 

2. 

3. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Состав 
комиссии по проведению мониторинга эффективности использования 
учебной литературы из библиотечных фондов общеобразовательных 

организаций Республики Северная Осетия - Алания 
Батаева Фатима - начальник отдела оценки качества образования Министерства 
Казбековна образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

10. 

Борукаева Ляна 
Майр'ановна 

Гипаева Ольга 
Анатольевна 

Голоева Альбина 
Тенгизовна 

Гутиева Ирета 
Соломоновна 

Дадтеева Оксана 
Владимировна 

Джатиева Любовь 
Владимировна 

Дзарасуева Алета 
Петровна 

Дзуцева Елена 
Дзамболатовна 

Зангиева Тимина 
Таймуразовна 

главный специалист-эксперт отдела общего образования и 
социальной защиты детства Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания; 

педагог-библиотекарь государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Общеобразовательная 
школа-интернат среднего общего образования г. Владикавказ» 
(по согласованию); 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №34 имени Героя Советского 
Союза Георгия Ивановича Хетагурова (по согласованию); 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 43 имени Героя Советского 
Союза Юльева Александра Николаевича (по согласованию); 

главный специалист-эксперт отдела оценки качества 
образования Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания; 

заведующая информационно-методическим кабинетом 
Управления образования администрации местного 
самоуправления муниципального образования - Пригородный 
район Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию); 
педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя образовательная 
школа №22 имени полного кавалера ордена Славы Коняева 
Виктора Михайловича (по согласованию); 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 21 им. Героя Советского Союза 
Семенова Д.В. (по согласованию); 

директор муниципального автономного учреждения 
"Информационно-методический центр развития образования 
Дигорского района РСО-Алания" (по согласованию); 

У 



Каллагова Лидия 
Ивановна 

Караева Светлана 
Тазретовна 

Куташева Нино 
Гурамиевна 

Кцоева Алла 
Сафарбаевна 

Носикова Мария 
Сергеевна 

Платковская Елена 
Анатольевна 

Семенова Ольга 
Александровна 

Тедеева Зарианна 
Рутеновна 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя Советского 
Союза Давыдова Владимира (Ладо) Шириншаевича (по 
согласованию); 

педагог-библиотекарь муниципального 
общеобразовательного учреждения 
общеобразовательная школа №40 (по согласованию); 

бюджетного 
средняя 

главный специалист-эксперт отдела оценки качества 
образования Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания; 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 42 имени Героя Советского 
Союза Хаджи-Умара Джиоровича Мамсурова (по 
согласованию); 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 28 имени Героя Советского 
Союза Гагиева Александра Максимовича (по согласованию); 

методист Владикавказского муниципального казенного 
учреждения «Организационно-методический центр» (по 
согласованию); 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа №18 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени Героя Российской Федерации 
Стыцина Александра Михайловича (по согласованию); 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. Октябрьское» 
муниципального образования Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания (по согласованию); 

Точиева Фатима 
Аликовна 

Туаева Лилия 
Александровна 

консультант отдела оценки качества образования Министерства" 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени заслуженного учителя 
РФ Александра Алексеевича Агаева с.Камбилеевское» 
муниципального образования - Пригородный район Республики 
Северная Осетия - Алания (по согласованию); 

У 



21. У ймина Татьяна 
Алексеевна 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 ст.Архонская» 
муниципального образования Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания (по согласованию); 

22. Хузмиева Мадина 
Борисовна 

консультант отдела по правовой, кадровой работе и вопросам 
противодействия коррупции Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания; 

23. Царикаева Анжела 
Руслановна 

консультант отдела оценки качества образования Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания; 

24. Цекоевг Фатима 
Константиновна 

педагог-библиотекарь муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза 
Петра Владимировича Масленникова ст. Архонская» 
муниципального образования Пригородный район Республики 
Северная Осетия-Алания (по согласованию). 

J 


